

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			685,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			685,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		200,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KAB. S O L O K				
6916.ADA.104	Rancangan Standar Instrumen Hortikultura	1.0 Standar		100,000,000	
051	Rancangan Standar Instrumen Hortikultura			100,000,000	U
A	Pengelolaan Skala Luas Lalat Buah pada Kebun Tanaman Buah Tropika			100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			22,000,000	RM
	- Saprodi	1.0 Kali	21,600,000	21,600,000	
	- ATK	1.0 Kali	400,000	400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.090-Solok)			9,000,000	RM
	- Honor Konseptor	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			69,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	23.0 OP	3,000,000	69,000,000	
6916.ADA.112	Konsep Rancangan Standar Instrumen Hortikultura	1.0 Standar		100,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Hortikultura			100,000,000	U
A	Produksi Benih Durian Sambung Dini			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			6,150,000	RM
	- Fotocopy dan Jilid	1.0 Kali	1,350,000	1,350,000	
	- Konsumsi Nasi Kotak	80.0 Kotak	44,000	3,520,000	
	- Konsumsi Snack	80.0 Kotak	16,000	1,280,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			4,150,000	RM
	- ATK	1.0 Kali	4,150,000	4,150,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.090-Solok)			11,700,000	RM
	- Honor Konseptor	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			78,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26.0 OP	3,000,000	78,000,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	50.0 orang		87,500,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KAB. S O L O K				
6916.AEF.103	Hasil Standardisasi Instrumen Hortikultura yang disebarluaskan	50.0 orang		87,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Hasil Standardisasi Instrumen Hortikultura yang disebarluaskan			87,500,000	U
A	<i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Buah Tropika</i>			87,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			23,400,000	RM
	- Foto copy, leaflet dan banner	1.0 Kali	23,400,000	23,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			22,100,000	RM
	- ATK	2.0 Kali	11,050,000	22,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	14.0 OP	3,000,000	42,000,000	
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		397,500,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
6916.CAG.103	Sarana Laboratorium Standardisasi Hortikultura	1.0 Unit		397,500,000	
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Hortikultura			397,500,000	U
A	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan sarana Penunjang Lainnya</i>			397,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok)			397,500,000	RM
	- Peralatan Laboratorium Produksi	1.0 Paket	397,500,000	397,500,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,152,250,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			1,152,250,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	31000.0 Unit		1,152,250,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
6915.CAG.103	Produk Instrumen Tanaman Hortikultura Terstandar	31000.0 Unit		1,152,250,000	
051	Benih hortikultura			1,152,250,000	U
A	<i>Benih Tanaman Buah Tropika</i>			608,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			23,030,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 Kali	23,030,000	23,030,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			348,960,000	RM
	- Upah pemeliharaan pohon induk, produksi dan kegiatan lainnya	4362.0 OH	80,000	348,960,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			54,660,000	RM
	- Saprodi	2.0 Kali	17,307,500	34,615,000	
	- ATK	2.0 Kali	10,022,500	20,045,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.090-Solok)			100,100,000	RM
	- Bahan Baku pelaksanaan kegiatan priduksi Benih	2.0 Kali	50,050,000	100,100,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.090-Solok)			19,000,000	RM
	- Sewa kendaraan dalam rangka distribusi Benih	2.0 Paket	9,500,000	19,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			63,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	21.0 OP	3,000,000	63,000,000	
B	Produksi Benih Bersertifikat			543,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			52,500,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	2.0 Kali	26,250,000	52,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok)			241,920,000	RM
	- Upah pemeliharaan pohon induk, produksi dan kegiatan lainnya	3024.0 OH	80,000	241,920,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			109,080,000	RM
	- Saprodi	2.0 Kali	39,585,000	79,170,000	
	- ATK	2.0 Kali	14,955,000	29,910,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.090-Solok)			80,000,000	RM
	- Bahan Baku pelaksanaan kegiatan priduksi Benih	2.0 Kali	40,000,000	80,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			60,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			15,409,508,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			3,500,659,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,500,659,000	
1809.EBA.994	Lokasi : KAB. S O L O K				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,500,659,000	
	Gaji dan Tunjangan			2,300,852,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			2,300,852,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.090-Solok)			1,648,300,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,320,810,000	1,320,810,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	327,490,000	327,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.090-Solok)			23,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	18,000	18,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.090-Solok)			129,867,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	104,097,000	104,097,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,770,000	25,770,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.090-Solok)			36,032,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	28,857,000	28,857,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,175,000	7,175,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.090-Solok)			2,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	2,160,000	2,160,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.090-Solok)			131,550,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	105,880,000	105,880,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,670,000	25,670,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.090-Solok)			5,229,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,359,000	1,359,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,870,000	3,870,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-Solok)			96,536,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	96,536,000	96,536,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-Solok)			197,310,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	197,310,000	197,310,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-Solok)			53,305,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	42,715,000	42,715,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,590,000	10,590,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,199,807,000	U
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</i>			<i>355,878,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok)			355,878,000	RM
	- Honor satuan pengaman [29 orang x 4 bulan]	116.0 OB	1,869,000	216,804,000	
	- Honor sopir [4 orang x 4 bulan]	16.0 OB	1,812,500	29,000,000	
	- Honor Pramubakti [7 ORANG x 4 BULAN]	28.0 OB	1,971,429	55,200,000	
	- Langganan SMS Center dan Speedy Jatim dan Subang	2.0 BULAN	887,000	1,774,000	
	- Langganan Internet Solok	3.0 BULAN	10,100,000	30,300,000	
	- Belanja Keperluan sehari hari perkantoran	38.0 OT	600,000	22,800,000	
<i>B</i>	LANGGANAN DAYA DAN JASA			209,776,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-Solok)			2,977,000	RM
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	2.0 BULAN	1,488,500	2,977,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-Solok)			196,850,000	RM
	- Langganan Listrik	2.0 BULAN	98,425,000	196,850,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok)			7,351,000	RM
	- Langganan Telepon	2.0 BULAN	3,675,500	7,351,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok)			2,598,000	RM
	- Langganan Air	2.0 BULAN	1,299,000	2,598,000	
<i>C</i>	PEMELIHARAAN KANTOR			198,130,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok)			65,130,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan kantor	85.0 M2	45,000	3,825,000	
	- Pemeliharaan emplasemen bangunan kantor	8174.0 M2	7,500	61,305,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok)			133,000,000	RM
	- Kendaraan roda 6	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Kendaraan roda 4	4.0 Unit	27,500,000	110,000,000	
	- AC	16.0 Unit	610,000	9,760,000	
	- Peralatan kantor	1.0 Unit	4,240,000	4,240,000	
<i>D</i>	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			1,703,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.090-Solok)			1,703,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	131.0 OH	13,000	1,703,000	
<i>E</i>	UPAH HARIAN LEPAS			434,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok) Upah harian/borongan untuk pemeliharaan - plasmanutfah di 6 Kebun percobaan, Laboratorium dan kegiatan Administrasi lainnya	5429.0 OH	80,000	434,320,000 434,320,000	RM
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			11,908,849,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,577,849,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. S O L O K <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		225,000,000	
052	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</u>			225,000,000	U
A	<u>Perencanaan dan Pengelolaan Laboratorium</u>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok) - Bahan utama kegiatan laboratorium	1.0 Kali	18,750,000	18,750,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok) - Uji profisiensi lab kimia dan biaya uji banding lab molekuler	1.0 Paket	5,250,000	5,250,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - ATK - Bahan pendukung - Bahan kimia	1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali	2,340,000 15,000,000 33,660,000	2,340,000 15,000,000 33,660,000	RM
B	<u>Perencanaan dan pengelolaan Kebun Percobaan</u>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok) - Pupuk kandang dan bahan pendukung lainnya	4.0 Kali	19,500,000	78,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - Saprodi - ATK	2.0 Kali 2.0 Kali	30,000,000 6,000,000	60,000,000 12,000,000	RM
6918.EBA.962	<u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		716,811,000	
051	<u>Layanan Kerumahtangaan dan Umum</u>			359,000,000	U
A	<u>Koordinasi dan Sinkronisasi BPSI Tanaman Buah Tropika</u>			184,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok) - Fotocopy dan cetakan	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			180,000,000	RM
	Belanja Perjalanan Pimpinan dan staf lainnya dalam rangka konsultasi, koordinasi, pembinaan, monitoring, pelaksanaan dan evaluasi	60.0 OP	3,000,000	180,000,000	
B	<u>Pengelolaan akreditasi dan sertifikasi BPSI Tanaman Buah Tropika</u>			75,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			74,000,000	RM
	- Pelatihan untuk persyaratan akreditasi	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Kontrak lembaga PT. TUV NORD INDONESIA	1.0 Paket	24,500,000	24,500,000	
	- Kontrak lembaga LSSM BTPH (Dirjen Perbenihan)	1.0 Paket	24,500,000	24,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK Komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
C	<u>Layanan Kerjasama</u>			35,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			5,000,000	RM
	- ATK Komputer supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			30,000,000	RM
	Penjanaan dalam rangka koordinasi, dan pendampingan kerjasama	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
D	<u>Pengelolaan Layanan Publik</u>			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			18,700,000	RM
	- Fotocopy, leaflet, roll banner dan poster	1.0 Kali	16,900,000	16,900,000	
	- Bahan Utama kegiatan produksi benih semangka serif saga	1.0 Kali	1,800,000	1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			18,540,000	RM
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
	- Upah persiapan lahan, penanaman dan pemeliharaan Tanaman semangka	3.0 Paket	3,680,000	11,040,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			9,760,000	RM
	- ATK Komputer supplies	1.0 Kali	2,424,400	2,424,000	
	- Bahan Pendukung produksi semangka serif saga	1.0 Kali	7,336,000	7,336,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			18,000,000	RM
	Penjanaan dalam rangka pengumpulan data, pengembangan data base	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Layanan Pengelolaan PNB			357,811,000	U
A	<i>Pengelolaan PNB</i>			357,811,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			99,901,000	2 PNP
	- Bahan Utama kegiatan Kebun Percobaan dan Laboratorium	2.0 KALI	49,950,500	99,901,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			105,000,000	2 PNP
	- Pemeliharaan sarana prasarana UPBS/Kebun Percobaan dan Laboratorium	1400.0 OH	75,000	105,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			152,910,000	2 PNP
	- Pengadaan bahan saprodi, kimia dan bahan pendukung laboratorium dan kebun percobaan	2.0 KALI	76,455,000	152,910,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,636,038,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,386,845,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			4,386,845,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.090-Solok)			2,895,900,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,565,000,000	2,565,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	330,900,000	330,900,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.090-Solok)			63,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	58,000	58,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.090-Solok)			236,500,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	210,000,000	210,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	26,500,000	26,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.090-Solok)			65,205,000	RM
	- Belanja Tunj Anak PNS	1.0 THN	58,000,000	58,000,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	7,205,000	7,205,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.090-Solok)			5,940,000	RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1.0 THN	5,400,000	5,400,000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.090-Solok)			233,170,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	207,500,000	207,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	25,670,000	25,670,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.090-Solok)			7,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,800,000	3,800,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,800,000	3,800,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-Solok)			171,771,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	171,771,000	171,771,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-Solok)			541,506,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	541,506,000	541,506,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-Solok)			93,090,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	82,500,000	82,500,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS(Gaji Ke 13)	1.0 BLN	10,590,000	10,590,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.090-Solok)			136,100,000	RM
	- Golongan 4 (1 Orang)	300.0 OJ	25,000	7,500,000	
	- Golongan 3 (65 Orang)	5032.0 OJ	20,000	100,640,000	
	- Golongan 2 (21Orang)	1644.0 OJ	17,000	27,948,000	
	- Golongan 1 (0 Orang)	1.0 OJ	12,000	12,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,249,193,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			1,248,912,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok)			1,106,112,000	RM
	- Honor satuan pengaman [29 orang x 8 bulan]	232.0 OB	2,815,500	653,196,000	
	- Honor sopir [4 orang x 8 bulan]	32.0 OB	2,843,750	91,000,000	
	- Honor Pramubakti [7 ORANG x 8 BULAN]	56.0 OB	2,014,286	112,800,000	
	- Langganan SMS Center dan Speedy Jatim dan Subang	10.0 BULAN	3,662,600	36,626,000	
	- Langganan Internet Solok	8.0 BULAN	11,212,500	89,700,000	
	- Belanja Keperluan sehari hari perkantoran	137.0 OT	550,000	75,350,000	
	>> Konsumsi Dalam Rangka Rapat Jamuan Tamu Daerah dan Pusat		0	47,440,000	
	- Nasi Kotak untuk kunjungan tamu daerah dan pusat	700.0 OK	44,000	30,800,000	
	- Kudapan untuk kunjungan tamu daerah	1040.0 OK	16,000	16,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			142,800,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	238.0 OT	600,000	142,800,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			801,224,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-Solok)			12,023,000	RM
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	10.0 BULAN	1,202,300	12,023,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-Solok)			739,150,000	RM
	- Langganan Listrik	10.0 BULAN	73,915,000	739,150,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok)			22,649,000	RM
	- Langganan Telepon	10.0 BULAN	2,264,900	22,649,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok)			27,402,000	RM
	- Langganan Air	10.0 BULAN	2,740,200	27,402,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			2,645,440,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok)			1,785,405,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan kantor	3994.0 M2	45,000	179,730,000	
	- Pemeliharaan bangunan rumah dinas	8016.0 M2	45,000	360,720,000	
	- Pemeliharaan bangunan mes asrama	2192.0 M2	45,000	98,640,000	
	- Pemeliharaan bangunan pos jaga	742.0 M2	45,000	33,390,000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat kerja lainnya	4069.0 M2	45,000	183,105,000	
	- Pemeliharaan bangunan poliklinik	68.0 M2	45,000	3,060,000	
	- Pemeliharaan bangunan laboratorium	1553.0 M2	45,000	69,885,000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat ibadah	180.0 M2	45,000	8,100,000	
	- Pemeliharaan emplasemen bangunan kantor	76326.0 M2	7,500	572,445,000	
	- Pemeliharaan emplasemen mes asrama	25000.0 M2	7,500	187,500,000	
	- Pemeliharaan emplasemen pos jaga	4120.0 M2	7,500	30,900,000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat kerja lainnya	2500.0 M2	7,500	18,750,000	
	- Pemeliharaan emplasemen poliklinik	382.0 M2	7,500	2,865,000	
	- Pemeliharaan emplasemen laboratorium	1000.0 M2	7,500	7,500,000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat ibadah	420.0 M2	7,500	3,150,000	
	- Pemeliharaan jalan	3422.0 M2	7,500	25,665,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok)			860,035,000	RM
	- Kendaraan roda 6	2.0 Unit	26,501,500	53,003,000	
	- Kendaraan roda 4	10.0 Unit	33,800,000	338,000,000	
	- Kendaraan Roda 4 double gardan	2.0 Unit	31,000,000	62,000,000	
	- Kendaraan roda 2/3	22.0 Unit	2,500,000	55,000,000	
	- Traktor	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
	- Printer	25.0 Unit	653,200	16,330,000	
	- Komputer	25.0 Unit	720,000	18,000,000	
	- AC	26.0 Unit	610,000	15,860,000	
	- Mesin Pompa Cekdam	2.0 Unit	16,772,000	33,544,000	
	- Mesin Potong Rumput	20.0 Unit	2,000,000	40,000,000	
	- Instalasi jaringan listrik	1.0 Unit	7,448,000	7,448,000	
	- Gardu induk	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Genset 250 KVA	2.0 Unit	14,850,000	29,700,000	
	- Mesin pompa Deep Whell	4.0 Unit	15,000,000	60,000,000	
	- Peralatan laboratorium	50.0 Unit	752,000	37,600,000	
	- Mesin Fotocopy	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
	- Peralatan kantor	5.0 Unit	2,710,000	13,550,000	
	- Peralatan jaringan LAN dan Speedy	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			382,337,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.090-Solok)			106,097,000	
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	5849.0 OH	13,000	76,037,000	
	- Pengadaan obat obatan	2.0 Kali	15,030,000	30,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.090-Solok)			204,840,000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN			204,840,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,850,000	34,200,000	
	- Pejabat Penguji dan Penerbit SPM	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran	36.0 OB	700,000	25,200,000	
	- Honor Bendahara PNBPN	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honor Pengelola UAKPA	48.0 OB	300,000	14,400,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran Pembantu	36.0 OB	330,000	11,880,000	
	- Honor Operator RKAKL	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Honor Pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor pengurus penyimpan BMN tingkat penggunaan barang	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honor anggota pengadaan barang dan jasa	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honor tim pemeriksa barang	39.0 OB	200,000	7,800,000	
	- Honor Pembantu KPA bidang penyusunan program, anggaran dan kerjasama	30.0 OB	500,000	15,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			71,400,000	RM
	- Pengadaan pakaian kerja satpam	26.0 STEL	900,000	23,400,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	96.0 STEL	500,000	48,000,000	
E	<u>UPAH HARIAN LEPAS</u>			1,171,280,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			1,171,280,000	
	Upah harian/borongan untuk pemeliharaan plasmanutfah di 6 Kebun percobaan, Laboratorium dan kegiatan Administrasi lainnya	14641.0 OH	80,000	1,171,280,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	94.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		111,000,000	U
6918.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	94.0 Orang		111,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			111,000,000	RM
A	<u>Layanan Kepegawaian dan peningkatan kemampuan SDM</u>			111,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			31,000,000	RM
	- Diklat Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Diklat BSN	1.0 Paket	21,000,000	21,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			2,000,000	RM
	- ATK	2.0 Kali	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			78,000,000	
6918.EBD	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26.0 OP	3,000,000	78,000,000	
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		220,000,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KOTA S O L O K Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		140,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			140,000,000	U
A	Penyusunan Program dan Anggaran BPSI Tanaman Buah Tropika			140,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			4,000,000	RM
	- Fotocopi dan jilid	2.0 Kali	2,000,000	4,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			4,000,000	RM
	- ATK	2.0 Kali	2,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			132,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan Konsinyasi penyusunan grand design	44.0 OP	3,000,000	132,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		30,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			30,000,000	U
A	Monitoring dan evaluasi BPSI Tanaman Buah Tropika			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- Fotocopi dan jilid	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
B	Sistem Pengendalian Internal BPSI Tanaman Buah Tropika			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- Fotocopi dan jilid	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		50,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			50,000,000	U
A	Layanan Manajemen Keuangan			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			2,000,000	RM
	- Fotocopi dan jilid	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (412050) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI Rp. 17,246,758,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	3,000,000	48,000,000 48,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

null, 8 November 2023

null
 null